
 
 

MESAS DE EXÁMENES TURNO FEBRERO - MARZO 2022 

CARRERA:PROFESORADO DE EDUCACIÓN ESPECIAL CON ORIENTACIÓN EN DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

(Res.Nº 1245/MEGC/15 – Res. Nº534/SSGECP/15 ) 

HORARIO: 18 HS (SALVO INDICACIÓN DEL DOCENTE) 

FECHA MATERIA AÑO/CUAT TITULAR VOCAL 
Miércoles 

23/02 
EDI: Psicología General 1°1° Sandra Vicario María Laura López 
Pedagogía 1°1° Fabiana Cánepa Sandra Vicario 
Didáctica General 1°1° María Laura López Fabiana Cánepa 

 
 

Jueves 
24/02 

Educación Especial 1°1° Verónica Duarte Liliana García 
El Campo de la Práctica como Eje Vert. De la Form 1°1° Verónica Duarte Liliana García 
El Sujeto de la Educación Especial 1°2° Verónica Duarte Liliana García 
Linguistica 2°1° Liliana García Verónica Duarte 
Derechos Humanos, Sociedad y Estado 3°2° Clarisa Pallaro Ma. Luján Howlin 
Aulas Digitales: Nuevos Desafíos Siglo XXI 4°1° Ma. Luján Howlin Clarisa Pallaro 

 
 

Miércoles 
2/03 

Sistema y Política Educativa 1°2° Gustavo Mórtola Verónica Domínguez 
Método y Téc. de Recolección y Análisis de la Inf. 1°2° Verónica Domínguez Gustavo Mórtola 
Evaluación de los Aprendizajes 3°2° Nancy Guastello MagalíMilmaniene 
Filosofía 4°1° MagalíMilmaniene Nancy Guastello 
Lenguaje Corporal en Educación Especial 4°2° Paula Huber Nancy Guastello 

 
Jueves 
3/03 

Enseñanza de la Lengua 2°1° Andrea Arbitman Clarisa Pallaro 
Enseñanza de las Ciencias Naturales 3°1° Clarisa Pallaro Liliana García 
Alteraciones del Lenguaje en Sujetos con DI 3°1° Liliana García Florencia Pilanski 
Educación del Adulto y Habilitación Ocupacional 
 
 

4°2° Florencia Pilansky Clarisa Pallaro 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lunes  
7/03 

Bases Neurobiológicas del Desarrollo 1°1° Romina De Biasio Ma. Pía Barbará 
Lectura, Escritura y Oralidad I y II 1°1°/1°2° Santiago Rodríguez Mancini Liliana Meccia 
Nuevas Tecnologías 1°2° Ma. Pía Barbará Romina De Biasio 
Trast. del Desarrollo y Disc. Intelectual (19.30 hs) 1°2° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Alfabetización Inicial 2°1° Roxana Caletrio Nancy Guastello 
ESI 2°2° Roxana Caletrio Nancy Guastello 
Curriculum y Organizaciones Escolares 2°1° Nancy Guastello Roxana Caletrio 
AbordPed. delSuj. Nivel Incial y 1er Ciclo (19.30 hs) 2°2° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Problemática de la Subjetividad y Disc. (19.30 hs) 3°2° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Coordinación de grupos de aprendizaje 3°1° Nancy Guastello Roxana Caletrio 
Programación de la Enseñanza y Gestión de la Clase 2°2° Nancy Guastello Roxana Caletrio 
Educación Psicomotriz (19.30 hs) 3°1° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Aportes de las TICs a la Educación Especial 3°2° Ma. Luján Howlin Geraldine Gavini 
Atención Temprana (19.30 hs) 4°1° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Residencia I 4°1° Nancy Guastello Roxana Caletrio 
Educación Especial e Interdisciplina (19.30 hs) 4°2° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Discapacidad Múltiple 4°2° Sandra Marcos Nancy Guastello 
Integración Escolar 4°2° Sandra Marcos Nancy Guastello 
Residencia II 4°2° Nancy Guastello Roxana Caletrio 

 
 

 
Martes 

8/03 
 

Instituciones Educativas 1°2° María Laura López Ana Laura Burolleau 
Psicología del Desarrollo 2°1° Daniel Karabelnicoff Verónica Duarte 
Problemática Religiosa Contemporánea 2°2° Ligia Del Pueyo Liliana Meccia 
Ens. Mat. Nivel Inicial y Primer Ciclo 2°1° Josefina Dibilio María Laura López 
Ens.  Mat . 2° Ciclo y Post Primario 2°2° Ana Laura Burolleau María Laura López 
Enseñanza de las Ciencias Sociales 3°1° Magdalena Felice Verónica Duarte 
Trabajo y Rol Docente 4°1° Ma. Griselda Acebedo Verónica Duarte 
Educación Artístico Expresiva en las EE 3°2° Marcia Curia Liliana Meccia 
Trayectorias Educativas Integrales 4°2° Verónica Duarte María Laura López 



 
 

 
 
 

Miércoles 
9/03 

Psicología General 1°1° Sandra Vicario Ma. Laura López 
Pedagogía 1°1° Ma. Laura López Sandra Vicario 
Didáctica General 1°1° Ma. Laura López Sandra Vicario 
Neurociencias 1°2° Sandra Vicario Clarisa Pallaro 
Comunicación y Lenguaje 2°2° Liliana García Sandra Vicario 
Etica y Construcción de Ciudadanía 3°2° Clarisa Pallaro Sandra Vicario 
Abordajes Pedagógicos Nivel Primario 2° Ciclo 3°1° Florencia Ballestrero Clarisa Pallaro 

 
 

Jueves 
10/03 

Educación Especial 1°1° Verónica Duarte Liliana García 
El Campo de la Práctica como eje Vert. Form. 1°1° Verónica Duarte Liliana García 
El Sujeto de la Educación Especial 1°2° Verónica Duarte Liliana García 
Lingüística 2°1° Liliana García Verónica Duarte 
Derechos Humanos, Sociedad y Estado 3°2° Clarisa Pallaro Ma. Luján Howlin 
Aulas Digitales: Nuevos Desafíos Siglo XXI 4°1° Ma. Luján Howlin Clarisa Pallaro 

 
Lunes 
14/03 

Psicología Educacional 2°1° Roxana Caletrio Nancy Guastello 
La Evaluación en la Educación Especial 4°1° Roxana Caletrio Roxana Caletrio 
Abordajes Pedagógicos en Sujeto Sec. y Post Prim. 3°2° Roxana Caletrio Nancy Guastello 

 
Miércoles 

16/03 

Sistema y Política Educativa 1°2° Gustavo Mórtola Verónica Domínguez 
Método y Téc.de Recolección y Análisis de la Inf. 1°1° Verónica Domínguez Gustavo Mórtola 
Evaluación de los Aprendizajes 3°2° Nancy Guastello Magalí Milmaniene 
Filosofía 4°1° MagalíMilmaniene Nancy Guastello 
Lenguaje Corporal en Educación Especial 4°2° Paula Huber Nancy Guastello 

 
Jueves 
17/03 

Enseñanza de la Lengua 2°1° Andrea Arbitman Liliana García 
Enseñanza de las Ciencias Naturales 3°1° Clarisa Pallaro Liliana García 
Alteraciones del Lenguaje en Sujetos con DI 3°1° Liliana García Clarisa Pallaro 
Educación del Adulto y Habilitación Ocupacional 
 
 
 

4°2° Florencia Pilanski Clarisa Pallaro 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lunes 
21/03 

Bases Neurobiológicas del Desarrollo 1°1° Romina De Biasio Ma. Pía Barbará 
Lectura, Escritura y Oralidad I y II 1°1°/1°2° Santiago Rodríguez Mancini Liliana Meccia 
Trast. del Desarrollo y Disc.  Intelectual (19.30 hs) 1°2° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Nuevas Tecnologías 1°2° Ma. Pía Barbará Romina De Biasio 
Alfabetización Inicial 2°1° Roxana Caletrio Nancy Guastello 
ESI 2°2° Roxana Caletrio Nancy Guastello 
Curriculum y Organizaciones Escolares 2°1° Nancy Guastello Roxana Caletrio 
Abordajes Ped. delSuj. Inicial y 1er Ciclo (19.30 hs) 2°2° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Problemática de la Subjetividad y Disc. (19.30 hs) 3°2° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Coordinación de Grupos de Aprendizaje 3°1° Nancy Guastello Roxana Caletrio 
Programación de la Enseñanza y Gestión de la Clase 2°2° Nancy Guastello Roxana Caletrio 
Educación Psicomotriz (19.30 hs) 3°1° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Aportes de las TICs a la Educación Especial 3°2° Ma. Luján Howlin Geraldine Gavini 
Residencia I 4°1° Nancy Guastello Roxana Caletrio 
Atención Temprana (19.30 hs) 4°1° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Educación Especial e Interdisciplina (19.30 hs) 4°2° Geraldine Gavini Ma. Luján Howlin 
Discapacidad Múltiple 4°2° Sandra Marcos Nancy Guastello 
Integración Escolar 4°2° Sandra Marcos Nancy Guastello 
Residencia II 4°2° Nancy Guastello Roxana Caletrio 

 
 
 

Martes 
22/03 

Instituciones Educativas 1°2° María Laura López Ana Laura Burolleau 
Psicología del Desarrollo 2°1° Daniel Karabelnicoff Verónica Duarte 
Ens. Mat. Nivel Inicial y Primer Ciclo 2°1° Josefina Dibilio María Laura López 
Problemática Religiosa Contempránea 2°2° Ligia del Pueyo Liliana Meccia 
Ens.  Mat . 2° Ciclo y Post Primario 2°2° Ana Laura Burolleau María Laura López 
Enseñanza de las Ciencias Sociales 3°1° Magdalena Felice Verónica Duarte 
Trabajo y Rol Docente 3°1° Ma. Griselda Acebedo Verónica Duarte 
Educación Artístico Expresiva en las EE 3°2° Marcia Curia Liliana Meccia 
Trayectorias Educativas Integrales 4°2° Verónica Duarte Ma. Laura López 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Miércoles 
23/03 

Neurociencias 1°2° Sandra Vicario Liliana García 
Psicología Educacional 2°1° Roxana Caletrio Clarisa Pallaro 
Comunicación y Lenguaje 2°2° Liliana García Sandra Vicario 
Etica y Construcción de Ciudadanía 3°2° Clarisa Pallaro Sandra Vicario 
Abordajes Ped. En Suj. Secundario y Post Primario 3°2° Roxana Caletrio Clarsa Pallaro 
Abordajes Pedagógicos Nivel Primario 2° Ciclo 3°1° Florencia Ballestrero Clarisa Pallaro 
La Evaluación en Educación Especial 4°1° Roxana Caletrio Clarisa Palalro 


